各団体責任者　殿

 中央ブロック主催の講習会を下記の通り開催致します。剣道錬士・教士の称号を受審される

方をはじめ、既に錬士・教士の称号を受有されている先生方にも毎年1回はこの講習会に

ご参加頂くようにとの東京都剣道連盟が方針を打ち出されていますので宜しくお願い致します。

主　 　催 東京都剣道連盟

千代田区剣道連盟 　中央区剣道連盟 　文京区剣道連盟　 台東区剣道連盟

主　　 管 千代田区剣道連盟

日 　　時 令和4年8月14日（日） 午前９時３０分開始　　受付9：00～9：20

場　 　所 千代田区立スポーツセンター　主競技場3階

〒111-0024 千代田区内神田2-1-8 TEL 03-3256-8444

JR・メトロ銀座線神田駅下車５分、メトロ東西線・三田線・千代田線・丸の内線

大手町下車５分

受 講 資 格 ①　剣道錬士及び教士の称号を受審予定の方

②　登録審査員・審査員・登録審判員の方

③　剣道錬士・教士の称号を受有されている方

④　四段以上の方

⑤　その他、剣友会、会社、団体、学校等で指導的立場の方

（段位に関係無く希望される方）

募 集　人 数 募集人数は各区役員を含み以下の通りといたします。定員になり次第締め切ります。

千代田区（４０名）、中央区（２５名）、文京区（２５名）、台東区（２５名）

中央ブロック四区以外は１５人（申込は千代田区剣道連盟の申込先とする）

※例年通りに対象会員皆様の申込をお願い致します。

※体育館の収容人数制限が有りますので①～②を優先とさせて頂きながら調整を

行う場合もありますので予めご了承下さい。

講 習 内 容

～

～

～

～

～

～

※講習内容は都合により変更する場合があります。
講　　　　　師 教士八段　武田　康基　　教士八段　浅野誠一郎　　教士八段　平尾　康

教士八段　佐藤二郎

東京都剣道連盟医学委員　　萩原幸彦　　担当理事　村井憲司

13:00

12:15

内     容時　　　　　　間

10:15

9:35

講     師

平　尾　　泰

浅　野　誠　一　郎16:30

昼　　　食

剣道医学　 萩　原　幸　彦

12:15 日本剣道形 武　田　康　基

15:00

13:00

10:15

指　導　法

令和4年6月21日

　【東剣連事業案内】

15:00 15:15 休　　　憩

審　判　法
佐　藤　二　郎

板橋区剣道連盟

東京都剣道連盟　中央ブロック剣道講習会のお知らせ

15:15

持参する物 剣道防具・木刀（大小）・講習手帳・日本剣道形解説書・試合審判規則・筆記用具

※今回は、感染予防の観点から審判旗、時計旗、ストップウォッチは各連名でご用意

して下さい。

※模造紙、マジック（黒・赤）セロテープは千代田区で用意いたします。

申込方法

受　講　料 ３，５００円（昼食代・保険料・講習会資料代を含む）

申込書に必要事項を記入の上、板橋区剣道連盟事務局に申し込むこと。

剣道講習手帳（￥２００）　日本剣道形解説書（￥２００）

試合審判規則（￥４００）　木刀による基本稽古法（￥５００）

受講料および上記の手帳・解説書・規則の必要な方は申込書に記入の上、受講料

に料金を添えて申し込んで下さい。講習会当日にお渡しします。

受講料・書籍代は加盟団体で一括して申込下さい。

※中央ブロック四区以外の受講希望者は、人数制限の問題から申込結果により受

講可能の連絡後に入金して下さい。

※受講の可否は令和４年７月２２日以降にご連絡いたします。

申込締切日　　 令和 4年 水曜日 （必着）

備　 　考 剣道錬士・剣道教士を受審予定の方は、東京都剣道連盟の認める審判講習会

指導者講習会等を３回以上受講（有効期限３年）することが加盟団体の推薦

する条件となっています。称号を受審される方は必ず本講習会を受講して下さい。

 ※申込後の受講料・書籍類代金の返金は致しません。

当日、確認表の提出をお願い致します。
体育館入館時には、検温・アルコール消毒等の体育館の指示に従って下さい。
当日の検温時に37.5度以上の発熱がある方は受講をお断り致します。
受講中及び、体育館の館内では原則マスクの常時着用をお願い致します。

昼食のお弁当とお茶は用意致します。
昼食時は、対面にての食事は避けて下さい。
飛沫感染の予防から食事中の会話も控えて頂きます様にお願い致します。
当日は、各自にて水分補給をこまめにして頂き、熱中症にはご注意下さい。
着替えをする場所や整列の仕方などは事務局にて指示をさせて頂きます。

当日の指示に従って行動をして下さい。
講習内容と時間は変更になる場合があります。
当日、講習手帳を忘れない様にご持参下さい。

後日、ハンコの押印には一切対応出来ませんのでご注意下さい。

7月6日

メール：jimukyoku@itabashi-kendo.org

ＦＡＸ：０５０－３７３７－３６６６
　振込口座：三井住友銀行　ときわ台支店

所属団体毎にまとめ板橋区剣道連盟事務局に申し込み下さい。

普通預金　口座番号7192867
口座名義　板橋区剣道連盟

板橋区剣道連盟　事務局　〒173-0004　板橋区板橋3-47-3　関川方
TEL 090-7711-1780